

Hjerte for Afrika

Kirketerpvej 70, 9541 Suldrup

CVR-nr. 37 37 44 90

Årsrapport

2022

Penneo dokumentnøgle: NIL3-IS0DB-F2YM6-YNZAS-T75IU-J158U

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive hjælpeorganisation, ud fra et kristligt livssyn, støtte og medvirke til at børn, unge og voksne fra Den Centralafrikanske Republik får mulighed for bedre livsvilkår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 417.665 kr. mod 745.300 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -76.113 kr. mod 393.242 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Foreningen har valgt at ændre regnskabspraksis på grunde og bygninger, således disse indregnes til kostpris med fradrag for akkumerede afskrivninger. Ændring sker som led i at tilgodese et retvisende billede i årsrapporten.

For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
1 Indtægter	417.665	745.300
Andre driftsindtægter	6.198	9.660
2 Andre eksterne omkostninger	-314.563	-179.563
Bruttoresultat	109.300	575.397
Personaleomkostninger	-143.523	-109.570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.101	-64.683
Driftsresultat	-65.324	401.144
7 Øvrige finansielle omkostninger	-10.789	-7.902
Resultat før skat	-76.113	393.242
Årets resultat	-76.113	393.242
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	393.242
Disponeret fra overført resultat	-76.113	0
Disponeret i alt	-76.113	393.242

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
8	Grunde og bygninger	805.772	825.678
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.195
	Materielle anlægsaktiver i alt	805.772	836.873
	Anlægsaktiver i alt	805.772	836.873
Omsætningsaktiver			
10	Andre tilgodehavender	3.042	8.409
	Periodeafgrænsningsposter	12.543	12.297
	Tilgodehavender i alt	15.585	20.706
	Likvide beholdninger	584.082	661.979
	Omsætningsaktiver i alt	599.667	682.685
	Aktiver i alt	1.405.439	1.519.558

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
11	Egenkapital	978.936	1.055.049
	Egenkapital i alt	978.936	1.055.049
Gældsforpligtelser			
12	Anden gæld	412.500	446.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	412.500	446.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	706	5.212
13	Anden gæld	13.297	13.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.003	18.509
	Gældsforpligtelser i alt	426.503	464.509
	Passiver i alt	1.405.439	1.519.558

Noter

	2022	2021
1. Indtægter		
Gaver givet ved møder	45.495	38.643
Medlemsskab HFA	16.050	17.250
Gaver	238.727	633.356
Tilskud fra Kulturstyrelsen	111.903	56.051
Sponsorater	100	0
Salg af Afrikating	5.390	0
	417.665	745.300
2. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger, jf. note 4	214.776	108.754
Lokaleomkostninger, jf. note 5	57.301	19.231
Øvrige omkostninger, jf. note 6	42.486	51.578
	314.563	179.563
3. Personaleomkostninger		
Mad/bespisning	31.121	16.628
Omk. CAR	109.715	89.537
Andre lønomkostninger/medicin	2.687	3.405
	143.523	109.570
4. Salgsomkostninger		
Rejseudgifter	187.028	93.622
Varer til brug i CAR	27.748	15.132
	214.776	108.754
5. Lokaleomkostninger		
Ejendomsskat og afgifter	34.309	0
Vedligeholdelse	22.992	19.231
	57.301	19.231

Noter

	2022	2021
6. Øvrige omkostninger		
Udarbejdelse og revision af årsrapport	13.952	7.252
Revisor ifbm. CISU samt tips- og lotto	0	14.500
Revisor, rest sidste år	0	5.200
Kontingenter	1.200	1.100
Telefon	6.680	4.822
Bestyrelsesmøder og andre møder	4.032	1.432
Generalforsamling	0	5.250
Omkostninger i forbindelse med godkendelse i CAR	3.435	820
Kontor CAR	4.534	3.349
Småanskaffelser	8.653	7.853
	42.486	51.578
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	10.789	7.902
	10.789	7.902
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	865.492	862.786
Tilgang i årets løb	0	2.706
Kostpris 31. december 2022	865.492	865.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-39.814	-19.907
Årets afskrivninger	-19.906	-19.907
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-59.720	-39.814
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	805.772	825.678

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	55.971	55.971
Kostpris 31. december 2022	55.971	55.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-44.776	-33.582
Årets afskrivninger	-11.195	-11.194
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-55.971	-44.776
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	11.195
10. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	0	760
Tilgodehavende moms	3.042	7.649
	3.042	8.409
11. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2022	1.055.049	681.714
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-19.907
Årets overførte overskud eller underskud	-76.113	393.242
	978.936	1.055.049
12. Anden gæld		
Gældsbreve til privatpersoner	412.500	446.000
Anden gæld i alt	412.500	446.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	227.000	269.500
13. Anden gæld		
Skyldige omkostninger	13.296	13.296
	13.297	13.297
